
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
19/ene./2021

 Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020
01:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $415,669,524.49 $549,790,388.45 -$185,640,603.86$735,430,992.31 $230,028,920.63

   ACTIVO CIRCULANTE $228,559,822.18 $21,161,540.74 -$58,803,878.69$79,965,419.43 $169,755,943.49

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $110,398,855.11 $7,083,699.57 -$25,637,760.18$32,721,459.75 $84,761,094.93

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $99,812,717.84 $13,336,234.71 -$18,941,066.86$32,277,301.57 $80,871,650.98

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $18,348,249.23 $211,864.37 -$14,225,051.65$14,436,916.02 $4,123,197.58

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $187,109,702.31 $528,628,847.71 -$126,836,725.17$655,465,572.88 $60,272,977.14

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $86,411,516.54 $248,807,716.29 -$27,936,112.25$276,743,828.54 $58,475,404.29

           BIENES MUEBLES $47,554.36 $7,182,621.87 $343,930.31$6,838,691.56 $391,484.67

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $36,127.50 $26,127.50$10,000.00 $26,127.50

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $1,213,003.78 -$5,408,847.07 -$852,243.10-$4,556,603.97 $360,760.68

           ACTIVOS DIFERIDOS $99,437,627.63 $0.00 -$98,418,427.63$98,418,427.63 $1,019,200.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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